peraret unde cum aliis in rebus ita peccatum est ut in nullo alio
 imperio, tum Romana res publica funditus interiit, et magistratus
 prius quam prius venales extiterunt cuiuslibet licebat praeesse pro-
 vinciae et summum apud Romanos dignitatis gradum consequi. ita
 factum ut non modo triviales et circumforanei homines, nummularii
 et insitiores, sed Scythae etiam et Syri excusso veterum dominorum
 iugo Augusti crearentur. harum rerum omnium, ut dictum est, pri-
 maria causa fuit imperatoris facilitas, ne levitas dicam, et ingenium
 imperio inertum. eo accedebat familiarium eius ingluvies et quorun-
 dam inexplebilis avaritia. itaque mulieribus et cognatis eius res pu-
 blica ludibrio erat ipse vero quid rerum gereretur, non magis no-
 rat quam qui in extrema Thule habitant. hinc et ipse gubernator
 pessime apud omnes audiebat, et proetae ac nautae omnes ab eo
 delecti atrocissimis diris devovebantur. imperatrix vero, quae eas res

της ἐρευνητικὸν καὶ ἐρασιχρήματον, ἔγνω μὴ ἐπὶ μακρὸν ἐθελοντὶ ὑτρεμεῖν, ἀλλ' ἢ κατὰ τοῦπίταγμα τοῦ ταύτης ἀνδρὸς τὰς προβλήσεις γίνεσθαι ἀπράτους ἢ γοῦν τὴν βασιλείου γάζαν στέγειν τὰ ξυλλεγόμενα. καὶ τὰ μὲν πρῶτα εἰς ὑπουργὸν ἢ βασιλὶς ἐπέταξεν ἑαυτῇ τὸν Μεσοποταμίτην Κωνστα-5 τῖνον· ἦν δ' οὗτος ὁ παρ' Ἰσαακίῳ τῷ Ἀγγέλῳ τὰ μέγιστα δυναθεῖς, καθὼς ἐν τοῖς περὶ ἐκείνου λόγοις εἰρήκειμεν. ἔπειτα δὲ τῷ ἀνδρὶ καταλλάσσει, δύσνωσ προ τῆς ἀρχῆς εἰς αὐτὸν ἔχοντι καὶ μετὰ τὴν τοῦ κράτους ἐτι ἀποστρεφομένη τοῦτον ἀνάζωσιν, ὅτι τε πολλὰ τῶν καθεστώτων πραγμάτων 10 Ἑρωμαίοις κεκίνηκε τοῦ στασίμου, καὶ ὅτι ξυγκυκῶν κατὰ πρόδοον καὶ συνταράσσωσιν τὰ σύμπαντα οὐδαμῶς ἔληγεν. ὡς P. 313 οὖν ἢ τῶν κοινῶν διοικήσις πάλιν πρὸς τὸν Μεσοποταμίτην μετανεύκει, ἔσβεστο ἢ τῶν ἄλλων ἰσχύς, ἡμαῦρωτο δὲ τῶν τῷ βασιλεῖ προσκολλημένων τῆς δυναστείας τὸ φῶς, καὶ δὲ 15 πρῶην παρὰ τῷ κρατοῦντι ἀπόβλητος ἀξύμβλητος τηρικαῦτα ἐκρίνετο, κέρας ἂν Ἀμαλθείας ᾤετο παρ' ἐκείνῳ καὶ πολυμυγῆς κρατῆρ ἀγαθῶν ἢ τὸ παρὰ τῷ Ἰὼβ παμβότανον τοῦ ἀγροῦ, καὶ πῦσι πάντα προσφυῶς καὶ καταλλήλως εἰδῶς γίνεσθαι, φῶς μὲν ὀφθαλμοῖς ἀναπεπταμένον, ἀῆρ δ' εἰσκαχυμένος ῥῖσι 20 ζωογόνος, τὸ τοῦ Περόζου ἀντικρυς μάργαρον, ᾗ εἰ πρὸς τοῖς ὡσί τοῦ βασιλέως ἀπαιωρούμενον καὶ τῆς ὄλης ἀντάξιον ἀρχῆς κρινόμενον, εἶτε μὴν Ἀρτέμων ὁ περιφόρητος καὶ Ἄργος B δ πολυόμματος καὶ ὁ ἑκατόγχειρ Βριάρεω;. τὸ δὲ δὴ πα-

4. εἰς ὑπουργὸν] ὁ βασιλεὺς ὡς ὑπουργὸν αὐτῆς B. 17.
 εἰ] τε?

non ferendas duceret (neque enim diligentiam et avaritiam eius latere poterant), non diu sibi quiescendum rata, aut magistratus ex edicto imperatoris non nundinandos aut collectam pecuniam in fiscum esse referendam censuit. ac principio eius instituti ministrum deligit Mesopotamitanum Constantinum, cuius apud Isaacium summam fuisse auctoritatem diximus. deinde eum marito, cui et ante principatum invisus et post eum quoque parum gratus erat, quod plurima in Romana re publica novasset et labefactasset et conturbare omnia non destitisset, reconciliat. igitur summa rerum denuo ad illum devoluta caeterorum auctoritas elanguit, et lumen potentiae cognatorum imperatoris est obscuratum. qui vero dudum ab imperatore pro nihilo putabatur, tum omnia poterat, et unus erat instar omnium, unus omnia recte statuere, unus omnium moribus se accommodare, omnia omnibus pro dignitate posse tribuere putabatur, et ab imperatoris latere nunquam discedebat. eam inexpectatam mutationem cum alii,